
QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 20146 CADERNO 1

PORTARIA Nº 1.718/2014-CCG DE 22 DE JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/251935,
R E S O L V E:
nomear WILLIAM FARIAS DA COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 9 de 
junho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.719/2014-CCG DE 22 DE JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/331335,
R E S O L V E:
exonerar FLÁVIA FERNANDA CONCEIÇÃO DE LIMA do cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de Recursos Humanos, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 5 
de julho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE JULHO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.720/2014-CCG DE 22 DE JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/331335,
R E S O L V E:
nomear MARIA ROBERTA CONCEIÇÃO DE LIMA para exercer o cargo 
em comissão de Diretor do Departamento de Recursos Humanos, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar 
de 5 de julho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE JULHO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.721/2014-CCG DE 22 DE JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/312316,
R E S O L V E:
exonerar SOLANGE HENCHEN TREVISAN do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de agosto de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE JULHO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.722/2014-CCG DE 22 DE JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/325076,
R E S O L V E:
exonerar FERNANDA DE FÁTIMA MENDES MONTEIRO do cargo 
em comissão de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de julho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE JULHO DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

EXTRATO DE CONTRATO
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2014
VALOR: R$ 51.020,00(cinquenta e um mil e vinte reais)
VIGÊNCIA: 22/07/2014 a 20/07/2015
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: LEI Nº 8.666/93, ART. 15, inciso II.
CONTRATO: 12/2014-CCG
EXERCÍCIO: 2014
ORÇAMENTO: 
Dotação orçamentária: 4534
Fonte de Recurso: 0101
Elemento de Despesa: 339030
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADO: TWISTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, 
CNPJ nº 05.477.939/0001-65.
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Travessa 14 de Março, n.º 903 
A, Umarizal, CEP. 67.055-490
ORDENADORA
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil

PORT. 1.698/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720391

PORTARIA N° 1.698/2014-CCG, DE 22 DE JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares a servidora, 
Maria Auxiliadora Souza Neri, a serem gozados no período, 
de 28/07 a 26/08/2014, suspensas atraves da Portaria nº 
050/2013-SCCG de 15/02/2013 publicada no DOE nº 32.342 de 
22/02/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de Julho de 
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720394

PORTARIA N° 1.696/2014-CCG, DE 22 DE JULHO DE 2014. 
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO : o processo 
nº 2014/331105-PG, datado de 22 de julho de 2014. R E S O L 
V E: Conceder, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994, Licença Prêmio de 60 (sessenta) dias ao 
servidor ORLANDO BARATA MILEO JUNIOR, matrícula funcional 
nº 5760402/3, ocupante do cargo de Assistente Técnico II, 
lotado na Casa Civil da Governadoria do Estado, referente aos 
triênios de 2011/2014, a contar de 09/07 a 06/09/2014. DÊ-SE 
CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, CHEFIA DA CASA CIVIL 
DA GOVERNADORIA, 22 de julho de 2014. SOFIA FEIO COSTA 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720399

PORTARIA N° 1.697/2014-CCG, DE 22 DE JULHO DE 2014. 
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO : o processo 
nº 2014/319617-PG. R E S O L V E: Conceder, de acordo com 
o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994, Licença 
Prêmio de 60 (sessenta) dias ao servidor CARLOS ANTÔNIO DE 
ALMEIDA LIMA, matrícula funcional nº 7002815/7, ocupante 
do cargo de Coordenador de Eventos, lotado na Casa Civil da 
Governadoria do Estado, referente aos triênios de 2011/2014, 
a serem gozados no período de 23/07 a 20/09/2014. DÊ-SE 
CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, CHEFIA DA CASA CIVIL 
DA GOVERNADORIA, 22 de julho de 2014. SOFIA FEIO COSTA 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720664

PORTARIA N° 1.699/2014-CCG, DE 22 DE JULHO DE 2014 
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO: o Memorando nº 
286/2014-CER, datado de 14 de julho de 2014. R E S O L V E: 
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor, 
JOÃO TADEU MESQUITA DE FRANÇA, Assessor do Cerimonial, 
matricula funcional nº 5432642/4, a serem gozados no período de 
23/07 a 21/08/2014, referente ao período aquisitivo 2012/2013. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, CHEFIA DA CASA 
CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de Julho de 2014 SOFIA FEIO 
COSTA Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

FISCAL DE CONTRATO Nº.003/2014-AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720388
PORTARIA AGE Nº.063/2014-GAB, 

DE 21 DE JULHO DE 2014.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e conforme Processo Nº.2014/260833
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Fabíola de Almeida Evangelista, matrícula 
Nº.55588395/1, para acompanhar e fi scalizar o Contrato 
Nº.003/2014-AGE, que tem por objeto a Contratação de 
empresa especializada na Prestação de Serviços de Vigilância 
Patrimonial, nas instalações da Auditoria Geral do Estado-AGE, 
em consonância com o estabelecido no Art.67 e parágrafos, da 
Lei Nº.8.666/93 e suas alterações, combinado com o Decreto 
Estadual Nº.870 de 04/09/2013, publicado no D.O.E Nº.32.496 
de 07/10/2013.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 720407

Contrato: 3-AGE
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de 
Serviços de Vigilância Patrimonial nas Instalações da Auditoria 
Geral do Estado-AGE conforme as especifi cações constantes no 
Anexo I - Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico 
SRP Nº.009/2013. 
Valor Total: 187.368,48
Data Assinatura: 16/07/2014
Vigência: 06/08/2014 a 05/08/2015
Registro de Preços: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129746130000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA
Endereço: Av Alcindo Cacela, 2439
CEP. 66040-020 - Belém/PATelefone: 9132045000 
Ordenador: Roberto Paulo Amoras

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CL/ASIPAG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720526

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Inciso 
XXII do art. 4º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Inciso 
VI do art. 8º do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005,
Considerando ainda, a adjudicação efetuada pelo Pregoeiro 
no Pregão Eletrônico nº 003/2014, referente ao Processo 
nº 48647/2014-ASIPAG, decide: HOMOLOGAR o resultado 
do aludido certame e autorizar a celebração do instrumento 
contratual e a emissão da Nota de Empenho.
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação 
de serviços continuados de limpeza e conservação predial, com 
fornecimento de material, Agente de Limpeza, Copeiragem e 
Portaria, para atender as demandas institucionais
Empresa Vencedora: OFFICE EMPRESA DE TERCEIRIZACAO 
LTDA - EPP, CNPJ: 14.785.189/0001-80
Belém(PA), 22 de julho de 2014.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO – PRESIDENTE
Ação Social Integrada do Palácio do Governo

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 720253

Contrato: 58
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de uma Unidade Integrada de Polícia do Icuí 
Guajará em Ananindeua/PA.
Valor Total: 927.443,34
Data Assinatura: 22/07/2014
Vigência: 22/07/2014 a 21/07/2015
Tomada de Preços: 8/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134267850000    449051              0141000000          Estadual
Contratado: CONSTRUMAZ CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Av Getúlio Vargas, 367
CEP. 68180-020 - Itaituba/PATelefone: 9335180087 
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720278

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014-SEGUP/PA 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº. 018/2014, ?rmada 
entre a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ e a empresa: FERRARI 
& CIA LTDA-EPP, CNPJ/MF: 04.542.330/0001-60; MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico SRP nº. 041/2014. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA REPOTENCIALIZAÇÃO E REFORMA 
DA LANCHA VENTANIA, INCLUINDO A AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) 


